
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

http://www.ppghp.unespar.edu.br 

 

 

EDITAL 039/2022 – PPGHP/Unespar 

                           Credenciamento de Docente no Mestrado em História Pública 

Homologação De Inscrição 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP da 

Universidade Estadual do Paraná/Unespar – Campus de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com o Regulamento de Credenciamento, Recredenciamento e 

Descredenciamento docente do Programa de Pós-Graduação em História Pública, e 

considerando o Edital 029/2022 – PPGHP/UNESPAR, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Tornar pública a homologação do candidato inscrito no Processo de Seleção para 

credenciamento de Docente permanente no Programa de Pós-Graduação em História Pública 

– PPGHP. 

 

 

Candidato Instituição Situação 

Astor Weber Universidade Estaual do Paraná Inscrição Deferida 

 

 

Art. 2º. O resultado final do processo seleção será divulgado no site do PPGHP a partir do dia 

15 de agosto de 2022.  

  

Art. 3º. Publique-se no site do PPGHP. 

 

 

 

 

Campo Mourão, 02 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio André Hahn 

Coordenador do PPGHP 

Universidade Estadual do Paraná 

Portaria nº 038/2022-R 

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

